
ПОЛТАВСЬКА  ОБЛАСНА  РАДА

ПРОТОКОЛ
засідання постійної комісії обласної ради з питань

 молодіжної політики, спорту та туризму

07 жовтня 2024 року                           м. Полтава                                                
№ 21

Головуючий: Алексюк Олександр Леонідович (у режимі відеоконференції) – 
голова постійної комісії.

Присутні: Близнюк Іван Федорович – заступник голови постійної комісії, 
Панкратьєв Олег Анатолійович – секретар постійної комісії, Барибіна Яніна 
Олександрівна, Сазонов Олег Юрійович (у режимі відеоконференції), 
Степаненко Ірина Вікторівна (у режимі відеоконференції) – члени постійної 
комісії.

Відсутні: Проценко Руслан Олександрович – член постійної комісії.

Склад постійної комісії ‒ 7 осіб. Присутні ‒ 6 осіб. 

Запрошені та присутні:

Левакіна
Оксана Віталіївна

заступник керуючого справами – начальник 
відділу організаційного забезпечення 
діяльності ради виконавчого апарату обласної 
ради

Лемешко
Олександр Миколайович

перший заступник голови Полтавської 
обласної ради

Метельська
Лариса Євгеніївна

начальник відділу юридичного забезпечення 
виконавчого апарату обласної ради

Синявська
Тамара Григорівна

заступник керівника апарату – керуючий 
справами виконавчого апарату обласної ради

Смотрицька
Людмила Олександрівна

заступник керуючого справами – начальник 
загального відділу виконавчого апарату 
обласної ради, депутат Полтавської обласної 
ради

Трохименко
Марина Володимирівна

начальник Управління молоді та спорту 
Полтавської обласної військової адміністрації
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представники засобів масової інформації.
Алексюк О.Л., голова постійної комісії, повідомив, що згідно зі змінами до 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», які набрали чинності 
14.08.2024, ведеться відеозапис засідання постійної комісії.

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з порядком 
денним засідання постійної комісії.

Порядок денний:
1. Про внесення змін до рішення Полтавської обласної ради від 21 жовтня 

2021 року № 264 «Про обласну Програму розвитку фізичної культури і спорту 
на 2021–2024 роки».

2. Різне.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Алексюк О.Л. за Проценко Р.О. відсутній
Близнюк І.Ф. за Сазонов О.Ю. за
Барибіна Я.О. за Степаненко І.В. за
Панкратьєв О.А. за

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії.

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, запропонував затвердити 
регламент роботи засідання постійної комісії:

- для інформації з питань порядку денного – до 10 хв.; 
- для співдоповіді – до 5 хв.;
- виступаючим – до 3 хв.;
- загальний час для обговорення питань – до 15 хв.
В обговоренні питань порядку денного в першу чергу слово надається 

членам постійної комісії.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

Алексюк О.Л. за Проценко Р.О. відсутній
Близнюк І.Ф. за Сазонов О.Ю. за
Барибіна Я.О. за Степаненко І.В. за
Панкратьєв О.А. за

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії. 

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, нагадав, що відповідно до частини 
першої статті 591 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», у 
разі наявності у присутніх на засіданні постійної комісії депутатів обласної 
ради конфлікту інтересів при розгляді питань порядку денного, вони мають 
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врегулювати його шляхом своєчасного самостійного публічного оголошення 
про це під час засідання.

Розгляд питань порядку денного.

1. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення Полтавської обласної ради від 
21 жовтня 2021 року № 264 «Про обласну Програму розвитку фізичної 
культури і спорту на 2021–2024 роки».

Трохименко М.В., начальник Управління молоді та спорту Полтавської 
обласної військової адміністрації, повідомила, що проєкт рішення передбачає 
внесення змін до Порядку виплати винагород спортсменам області – 
переможцям і призерам міжнародних змагань, переможцям всеукраїнських 
змагань з олімпійських і неолімпійських видів спорту, видів спорту осіб з 
інвалідністю з ураженням опорно-рухового апарату, порушеннями зору, слуху 
та розумового і фізичного розвитку та їх тренерам.

ВИСТУПИЛИ:
Барибіна Я.О., член постійної комісії, щодо суми коштів, передбачених для 

виплати винагород дефлімпійцям та їхнім тренерам.
Трохименко М.В., начальник Управління молоді та спорту Полтавської 

обласної військової адміністрації, повідомила, що для виплат винагород 
передбачено кошти в сумі 3 120 000 грн.

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, щодо обґрунтування здійснення 
виплат винагород за 2022 рік спортсменам та їхнім тренерам у 2024 році.

Трохименко М.В., начальник Управління молоді та спорту Полтавської 
обласної військової адміністрації, повідомила, що Дефлімпійські ігри 
проходили з травня по листопад 2022 року, але враховуючи введення воєнного 
стану, не було можливості виплатити кошти.

Алексюк О.Л., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 
з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Алексюк О.Л. за Проценко Р.О. відсутній
Близнюк І.Ф. за Сазонов О.Ю. за
Барибіна Я.О. за Степаненко І.В. за
Панкратьєв О.А. за

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію начальника Управління молоді та спорту Полтавської 

обласної військової адміністрації Трохименко М.В. взяти до відома.
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2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до 
рішення Полтавської обласної ради від 21 жовтня 2021 року № 264 "Про 
обласну Програму розвитку фізичної культури і спорту на 2021–2024 роки"».

2. Різне.

У «Різному» виступів не було.

Голова постійної комісії Олександр АЛЕКСЮК

Секретар постійної комісії Олег ПАНКРАТЬЄВ


